
 
 

odbor dopravní obslužnosti 

 

T 485 226 282   E michal.mochal@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

 

 

 

FINANČNÍ  ZPŮSOBILOST  

 

Pro rok 2023 v souladu vyhlášenými směnnými kurzy ECB (2022/C 381/04) 

1 euro = 24,527 Kč 

V návaznosti na výše uvedený kurz je dopravce povinen prokázat kapitál nebo rezervy ve výši 

nejméně 

• 220 743 Kč pro jedno vozidlo a 

• 122 635 Kč pro každé další vozidlo.  

Od 21.2.2022 je nově stanovena povinnost prokazovat finanční způsobilost také 

u mezinárodní dopravy provozované nákladními vozidly nad 2,5 t do 3,5 t.  

Dopravce je povinen prokázat kapitál nebo rezervy ve výši nejméně 

• 1 800 EUR pro jedno vozidlo s největší povolenou hmotností převyšující 2,5 tuny, avšak 

nepřevyšující 3,5 tuny a 

• 900 EUR pro každé další nákladní vozidlo nad 2,5 tuny do 3,5 tuny v mezinárodní dopravě. 

Pro rok 2024 v souladu vyhlášenými směnnými kurzy ECB (C/2023/75) 

1 euro = 24,460 Kč 

V návaznosti na výše uvedený kurz je dopravce povinen prokázat kapitál nebo rezervy ve výši 

nejméně 

• 220 140 Kč pro jedno vozidlo a 

• 122 300 Kč pro každé další vozidlo.  

 

Podnikatel v silniční dopravě, jehož vozový park sestává výhradně z vozidel, jejichž největší 

povolená hmotnost převyšuje 2,5 tuny, avšak současně nepřevyšuje 3,5 tuny, a která používá 

v mezinárodní dopravě, je povinen prokázat kapitál nebo rezervy ve výši nejméně 

  

• 44 028 Kč pro jedno vozidlo s největší povolenou hmotností převyšující 2,5 tuny, avšak 

nepřevyšující 3,5 tuny a 

• 22 014 Kč pro každé další vozidlo s největší povolenou hmotností převyšující 2,5 tuny, avšak 

nepřevyšující 3,5 tuny. 

 
 

odbor dopravní obslužnosti 

 

T 485 226 282   E michal.mochal@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

 

 

 

FINANČNÍ  ZPŮSOBILOST  

 

Pro rok 2023 v souladu vyhlášenými směnnými kurzy ECB (2022/C 381/04) 

1 euro = 24,527 Kč 

V návaznosti na výše uvedený kurz je dopravce povinen prokázat kapitál nebo rezervy ve výši 

nejméně 

• 220 743 Kč pro jedno vozidlo a 

• 122 635 Kč pro každé další vozidlo.  

Od 21.2.2022 je nově stanovena povinnost prokazovat finanční způsobilost také 

u mezinárodní dopravy provozované nákladními vozidly nad 2,5 t do 3,5 t.  

Dopravce je povinen prokázat kapitál nebo rezervy ve výši nejméně 

• 1 800 EUR pro jedno vozidlo s největší povolenou hmotností převyšující 2,5 tuny, avšak 

nepřevyšující 3,5 tuny a 

• 900 EUR pro každé další nákladní vozidlo nad 2,5 tuny do 3,5 tuny v mezinárodní dopravě. 

Pro rok 2024 v souladu vyhlášenými směnnými kurzy ECB (C/2023/75) 

1 euro = 24,460 Kč 

V návaznosti na výše uvedený kurz je dopravce povinen prokázat kapitál nebo rezervy ve výši 

nejméně 

• 220 140 Kč pro jedno vozidlo a 

• 122 300 Kč pro každé další vozidlo.  

 

Podnikatel v silniční dopravě, jehož vozový park sestává výhradně z vozidel, jejichž největší 

povolená hmotnost převyšuje 2,5 tuny, avšak současně nepřevyšuje 3,5 tuny, a která používá 

v mezinárodní dopravě, je povinen prokázat kapitál nebo rezervy ve výši nejméně 

  

• 44 028 Kč pro jedno vozidlo s největší povolenou hmotností převyšující 2,5 tuny, avšak 

nepřevyšující 3,5 tuny a 

• 22 014 Kč pro každé další vozidlo s největší povolenou hmotností převyšující 2,5 tuny, avšak 

nepřevyšující 3,5 tuny. 


